²² „... si iudei ut christiani laborarent in agris, silvis et aquis, in artificijs, mercimonijs, vexacione intellectum dante, cicius converterentur; et conversi, de laboribus suis et bonis pro omnibus acquisitis convenienter sustentari possent. Etiam a christianis magis diligenterur, eo quod cum ipsis onus ferrent, et rei publice servirent, essentque civiliores“, tamtéž, s. 385.

²³ „Laboribus occupati, non sic studerent quomodo, in calumniam fidei, vere scripturas perversa intencione glossare possent, et christianorum rationibus et observancijs calide et colorate ad corrupcionem simplicium laicorum et clericorum respondendo obviare“, tamtéž.

²⁴ „Ubi, queso, iudicate an hodie propter causas et fines predictos, iudei a christianis tenentur presidibus, et non potius, avaricia faciente, causa turpis et dampnabilis questus per usuras de pauperum sanguine extorquendi...“, tamtéž, s. 386.

²⁵ „Certe lapideum cor est quod inde doloribus non scinditur, ingemiscens super modum, quod tanto malo et tot aninarum perdicionibus ab hijs qui presunt christianis non succuritur, nec succursum est tanto tempore“, tamtéž.

²⁶ „Nonne Christi pauperes nocte dieque laboribus sudant, hii in agris, hii in aquis, hii in vineis, illi in ortis, alii in artificijs, alii in mercancijs. Alii nutriunt animalia et alii alia diversa agunt opera pro huius modi vite relevanda miseria. Soli iudei in laboribus hominum non sunt. Soli excipiuntur a condicione mortalium quam ille generalis reddidit qui ait: Homo natus est ad laborem, sicut avis ad volutum“, tamtéž. Citát je z knihy Job 5, 7.

²⁷ „De istis ergo christianorum usurarijs, in hoc peioribus iudeis, dictum est, quia christianorum multi avari circa usuras subtiliores sunt iudeis, et eo acucius student hanc palliare iniquitatem quo apercius et universalius prohibita est christianis quam iudeis“, tamtéž.

²⁸ V této souvislosti třeba opravit údaj u R. Kestenbergové, cit. dílo, s. 23, p. 49, že obrat o židech jako hadech a myších se nachází v pražských provinciálních statutech z r. 1348. Ve skutečnosti jde o statuta z r. 1349. Zmíněné místo je v čl. 66 a zní: „... ingrati tamen esse non debent ut reddant christianis pro gratia contumeliam et de familiaritate contemptum et illam retributionem impendant, quam iuxta vulgare proverbium mus in pera, serpens in gremio et ignis in sinu suis consueverunt hospitibus exhibere“. Srv. Councils and Synods of Prague and their Statutes (1343-1361), ed. R. Zelený, Institutum utriusque iurispontificiae universitatis Lateranensis, Roma 1972, s. 67. Je ostatně pozoruhodné, že až na tento nepatrný ohlas není nikde v Jakoubkově traktátu stopy po textu statutu a jeho článků o židech, na rozdíl od Tomáše ze Štítného.